MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
-ç

Universidade Federal de Ouro Preto

- 	 Secretaria dos Órgãos Colegiados
!!

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.435

Referenda, parcialmente, a Provisão CEPE
no 06012013, que dispõe sobre vagas para
reingresso, transferência e portador de
diploma de graduação para ingresso em
2013/2.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 3261  reunião ordinária, realizada em 19 de agosto de 2013, no
uso de suas atribuições legais, considerando:

o disposto no § 1° do artigo 90  da Resolução CEPE n° 1.744, que dispõe
sobre os processos de matrícula na UFOP;

a edição da Resolução CEPE no 5405 que alterou o resultado do processo
de reopção de curso;

RESOLVE:

Art. 1 1  Referendar, parcialmente, a Provisão CEPE n° 06012013, que
aprovou o número de vagas residuais do 1 1  semestre de 2013, após o processo de
reopção de curso, para o processo de reingresso, transferência e portador de diploma de
graduação de curso presencial no 2 1  semestre de 2013, ficando o quadro de vagas
conforme Anexo da presente Resolução.

Art. 2° Edital específico para reingresso, transferência e portador de
diploma de graduação de curso presencial fixará as demais normas referentes a este
processo seletivo.

Art. 3° 	A inscrição do candidato resultará na obrigatoriedade de
cumprimento das normas fixadas no Edital específico para reingresso, transferência e
portador de diploma de graduação de curso presencial.

Art. 41  Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de
Processos Seletivos (COPEPS) e/ou pela Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS).

Ouro Preto, em 19 de agosto de 2013.

PÜBLICADOEM , N°BOLETMvi

n6&ET?a13 F  5 1
Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza

Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212—Fax: (0xx31)3559-1228

MINISTÉRIODAEDUCAÇÀO

, 	 Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

Quadro de Vagas para Reingresso, Transferência e Portador de Diploma na UFOP em 201312,
por curso, campus e turno

CURSO CAMPUS TURNO VAGAS

ARQUITETURA E URBANISMO OURO PRETO VESPERTINO/NOTURNO 21

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO OURO PRETO INTEGRAL 04

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OURO PRETO INTEGRAL 67

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS OURO PRETO NOTURNO 96

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO OURO PRETO INTEGRAL 12

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA OURO PRETO NOTURNO 13

CIÊNCIAS ECONÔMICAS MARIANA (ICSA) VESPERTINO/NOTURNO 61

EDUCAÇÃO FISICA - BACHARELADO OURO PRETO NOTURNO 04

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA OURO PRETO NOTURNO 31

ENGENHARIA AMBIENTAL OURO PRETO INTEGRAL 18

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO JOÃO MONLEVADE VESPERTINO/NOTURNO 122

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO OURO PRETO VESPERTINO/NOTURNO 23

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JOÃO MONLEVADE JOÃO MONLEVADE VESPERTINO/NOTURNO 14

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - OURO PRETO OURO PRETO VESPERTINO/NOTURNO 05

ENGENHARIA ELÉTRICA JOÃO MONLEVADE VESPERTINO/NOTURNO 59

ENGENHARIA MECÂNICA OURO PRETO VESPERTINO/NOTURNO 18

ENGENHARIA METALÚRGICA OURO PRETO INTEGRAL 15

ESTATÍSTICA OURO PRETO NOTURNO 56

FARMÁCIA OURO PRETO INTEGRAL 53

FILOSOFIA OURO PRETO MATUTINO/NOTURNO 36

FÍSICA OURO PRETO INTEGRAL 51

HISTÓRIA MARIANA (ICHS) MATUTINO/NOTURNO 63

JORNALISMO MARIANA (ICSA) VESPERTINO/NOTURNO 15

LETRAS MARIANA (ICHS) MATUTINO/NOTURNO 37

MATEMÁTICA OURO PRETO NOTURNO 53

MUSEOLOGIA OURO PRETO NOTURNO 25

NUTRIÇÃO OURO PRETO INTEGRAL 68

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados !UFWI

PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARIANA (ICHS) VESPERTINO/NOTURNO 67

QUÍMICA INDUSTRIAL OURO PRETO INTEGRAL 20

QUÍMICA LICENCIATURA OURO PRETO NOTURNO 83

SERVIÇO SOCIAL MARIANA (ICSA) VESPERTINO/NOTURNO 79

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO JOÃO MONLEVADE VESPERTINO/NOTURNO 40

TURISMO OURO PRETO VESPERTINO/NOTURNO 40

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
Homepage; www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228